
 

Dodatek č. 5 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801567 

Evidenční číslo Dodatku č.5: DS201900975 
Agendové číslo Dodatku č.5: DS201801567/5 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010955 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006800 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického         
                                                       rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o. 
 PSČ, sídlo: 276 01 Mělník, Na Pískách 596 
 zastoupený: Jiřím Guttenbergem – jednatelem 
 IČO: 27086054 
 DIČ: CZ27086054 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Jiří Guttenberg 
 ve věcech technických oprávněn k jednání: Martin Hudák  
          zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze odd. C, vložka 95200 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“ ) 

 

 

 



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 20.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801567, dne 15.2.2019 
Dodatek č. 1 a dne 14.7.2019 Dodatek č. 2 a 3 a dne ……… Dodatek č.4 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. 
května II. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května“, 
jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou (dále 
jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – Integrovaného regionálního operačního 
programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května II. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 5 

3.1     Předmětem tohoto Dodatku č. 5 (dále jen „Dodatek“) je změna níže uvedených ustanovení 
Smlouvy.  Jedná se o navýšení ceny díla, prodloužení termínu realizace a aktualizaci Časového a 
finančního harmonogramu postupu prací. 

3.2  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový 
nárůst související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění 
předmětu plnění o dodatečné nepředvídatelné stavební práce a méněpráce, které jsou 
specifikovány ve Změnovém listě č. 6, 8 a 9, jež tvoří přílohy tohoto Dodatku a jsou jeho nedílnou 
součástí. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu plnění spočívající v dodatečných 
stavebních pracích a méněpracích na změně ceny díla sjednané v čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy, a to na 
navýšení celkové ceny díla o částku 826 616,14 Kč bez DPH. 

 
 Celkový objem víceprací bez DPH:  1 200 569,43 Kč 
 Celková objem méněprací bez DPH:  373 953,29 Kč 
 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:   826 616,14 Kč 
 
 
 

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 



 3

Cena díla bez DPH                16 424 378,86 Kč 
Cena díla včetně DPH   19 873 498,42 Kč 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         15 263 131,08 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    18 468 388,61 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ 
 Cena díla bez DPH  17 250 995,00 Kč 
 Cena díla včetně DPH                                    20 873 703,95 Kč 

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH  15 263 131,08 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    18 468 388,61 Kč 
 

 
Původní celková cena díla bez DPH:   31 687 509,94 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   38 341 887,03 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   32 514 126,08 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:  39 342 092,56 Kč 
 

5. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla 

5.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu se zněním článku 4 odst. 4.7 Smlouvy za podmínek v něm 
uvedených dohodli na prodloužení termínu plnění díla z důvodu realizace dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro 
dokončení díla. 

5.2  Smluvní strany se tak dohodly na prodloužení lhůty výstavby sjednané v čl. 4 odst. 4.4 Smlouvy, 
a to o 30 dní na 7 měsíců.  

5.3     V souladu se zněním čl. 4 odst. 4.5 Smlouvy se příloha č. 2 Smlouvy – Časový a finanční  
          harmonogram postupu prací nahrazuje celým novým zněním, které tvoří přílohu č. 4 Dodatku a  
          stává se tak nedílnou součástí Smlouvy. 
 
 

6. Všeobecná ustanovení 

 
6.1  Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

6.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

6.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 



 4

6.6 Dodatek č. 5 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

6.8    Tento Dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 712/2019 ze dne 16.7.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 6 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 8 
Příloha č. 3 – Změnový list č. 9  
Příloha č. 4 – Aktualizovaný  Časový a finanční harmonogram postupu prací 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Jiří Guttenberg – jednatel společnosti 

 



Změnový list číslo: 6

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  

vliv na lhůtu realizace: NE 

vliv na záruky:

přílohy:

                                                   

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Nepředvídatelné okolnosti - Při realizaci odstraňování vnitřních omítek a nátěrů v suterénu objektu,bylo zjištěno, že předpokládaný rozsah 

oprav se jeví jako nedostačujcí a je zapotřebí pro kvalitní a fuknční řešení vnitřních pvrchů opravit větší část očišťovaného zdiva a omítek , než 

byl předpoklad před realizací.  

352,179.15 Kč

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

330

Rozsah opravovaného zdiva a opravovaných omítek v 1. PP 

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

autor projektu: Ing. Miroslav Fejfar

Pavel Smarž

Jiří Guttenebrg, jednatel společnosti

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

Ing. David Hájíček 



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň

číslo SOD DS201801567

část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 6 - Položkový rozpočet

PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 352,179.15 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
349,897.29 Kč 702,076.44 Kč

D.1.1. nezp - Architektonicko - stavební řešení - nezpůsobilé výdaje

Díl 3 Svislé a kompletní konstrukce

23

319202331.1

Očištění lokálně degradovaných cihel na zdravé jádro a vyplentování cihlami novými na 

sanační maltu v rozsahu opravované plochy do 10% (výměra udává celou plochu plochu 

zdiva, ze které bude plentováno cca 10%) - stěny

m2 1672.606 125.00 209,075.75 Kč

SOD

24 319202331.2

Očištění lokálně degradovaných cihel na zdravé jádro a vyplentování cihlami novými na 

sanační maltu v rozsahu opravované plochy do 10% (výměra udává celou plochu plochu 

zdiva, ze které bude plentováno cca 10%) - stropy

m2 280.604 180.00 50,508.72 Kč

SOD

319202331.3

Očištění lokálně degradovaných cihel na zdravé jádro a vyplentování cihlami novými na 

sanační maltu v rozsahu opravované plochy do 20% (výměra udává celou plochu plochu 

zdiva, ze které bude plentováno cca 20%) - stěny

m2 1672.606 247.00 413,133.68 Kč

319202331.4

Očištění lokálně degradovaných cihel na zdravé jádro a vyplentování cihlami novými na 

sanační maltu v rozsahu opravované plochy do 20% (výměra udává celou plochu plochu 

zdiva, ze které bude plentováno cca 20%) - stropy

m2 280.604 344.00 96,527.78 Kč

Díl 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

47 611325412
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm stropů, v 

rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%
m2 272.39 165.00 44,944.35 Kč

SOD

57 612325412
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm stěn, v rozsahu 

opravované plochy přes 10 do 30%
m2 328.757 138.00 45,368.47 Kč

SOD

612325413 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 272.39 228.00 62,104.92 Kč ÚRS

611325413 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 328.757 267.00 87,778.12 Kč ÚRS

Díl 997 Přesun sutě

135 997013111.1
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 23.28 299.00 6,960.72 Kč

SOD

136 997013116
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky přes 18 do 21 m
t 23.28 734.00 17,087.52 Kč

SOD

137 997013500.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku dle možností dodavatele t 23.28 245.00 5,703.60 Kč SOD

138 997013800.1.1 Poplatek za uložení odpadu čistého stavebního na skládce (skládkovné) t 23.28 220.00 5,121.60 Kč SOD

Díl 998 Přesun hmot

141 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, byldení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 

pro budovy výšky přes 12 do 24 m
t 28.9 265.00 7,658.50 Kč

SOD

CELKEM 349,897.29 Kč 702,076.44 Kč

ROZDÍL 352,179.15 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky nové položky



Změnový list číslo: 8

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE 

vliv na záruky:

přílohy:

                                                   

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

330

Výměna páteřního rozvodu vody v suterénu objektu, kanalizační svodné potrubí

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Nepředvídatelné okolnosti - Při realizaci rozvodů vody a demontáži stávajícího potrubí bylo zjištěno, že současný páteřní rozvod vody v 

suterénu od plánovaného místa napojení je v havarijním stavu a vlivem nánosů skoro neprůchodný. Je zapotřebí zvětšit množství 

vyměňovaného potrubí k zajištění bezproblémového budoucího fungování rozvodů vody v budově škody. Jedná se o místnost chodba 

označení 0.01 v místě učeben 0.18 a 0.19 Dále je zapotřebí vyměnit  svodné potrubí v havarijnm stavu v místnosti 0.20.

38 655,50 Kč



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Jiří Šnajdr

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 - Položkový rozpo čet

Nutná výměna páteřních rozvodů vnitřního vodovodu z důvodu havarijního stavu současných rozvodů v suterénu objektu PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 38 655,50 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
0,00 Kč 38 655,50 Kč

Díl 721 Vnitřní kanalizace

3 721-1.3
Demontáž - Odpadní a připojovací potrubí litinové / plastové do DN 200 vč. Tvarovek

m 4 50,00 200,00
SOD

19 721-5.2 D + M Odpadní a připojovací potrubí (HT systém ) DN 75 m 4 370,00 1480,00 SOD

24 721-6.2 D + M - Čistící kus DN 75 ks 1 97,50 97,50 SOD

Díl 722 Vnitřní vodovod
17 722-4.3. D+M - Potrubí Oc DN 40 m 33 651,00 21 483,00 Kč SOD

39 722-5.6 D+M - Izolace MV tl. 30 mm + polep ALS fólií na potrubí DN 40 m 33 190,00 6 270,00 Kč SOD

45 722-8.5 Ostatní bourací, přípomocné práce a zednické práce hod 2 250,00 500,00 Kč SOD

48 722-9.3 Napojení na stávající potrubí přímé ks 2 562,50 1 125,00 Kč SOD

50 722-9.5 Tlaková zkouška vnitřní potrubí do DN 80 m 33 101,25 3 341,25 Kč SOD

51 722-9.6 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 33 43,75 1 443,75 Kč SOD

52 722-9.7 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí do DN 80 m 33 5,00 165,00 Kč SOD

53 722-9.8
Pojízdné lešení, pomocné konstrukce, montážní plošina v rámci výšky jednoho poddlaží

hod 8 200,00 1 600,00 Kč
SOD

54 722-9.9 Přesun hmot ks 1 950,00 950,00 SOD

CELKEM 0,00 Kč 38 655,50 Kč

ROZDÍL 38 655,50 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky nové položky



Změnový list číslo: 9

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: ANO                  +

vliv na záruky:

přílohy:

                                                   

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

330

Založení výtahové šachty

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978

 30 dní

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Nepředvídatelné okolnosti - Při realizaci zemních prací pro založení výtahové šachty bylo zjištěno, že současná mocnost zemin pod výtahovou 

šachtou je pro zakládání nevhodná. Na základě tohoto zjištění byla provedena penetrační sonda  s výsledkem,  že mocnost zemin 

nevhodných pro zakládání je ještě přes 3,0 m od dna stávajícího výkopu.

Na základě posouzení statika a technického návrhu autorského dozoru bude provedena kombinace s hlubinným založením pomocí mikropilot 

do hloubky min. 4,0 m od dna stávajícího výkopu.

Konstrukce šachty by zůstala bez změny. Upřesnění technického řešení by spočívalo v doplnění mikropilot pod desku a zrušení podezdívání 

základových konstrukcí hlavní budovy.

435 781,49 Kč



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Jiří Šnajdr

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 9 - Položkový rozpo čet

Založení výtahové šachty PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 435 781,49 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
24 056,00 Kč 459 837,49 Kč

Díl 1 Zemní práce

291111111
Podklad pod zpevněné plochy z kameniva drceného (zasypání jámy pro vrtnou soustavu)

m3 26,832 960,00 25758,72
ÚRS 2019

113152112
Odstranění podkladu z kameniva drceného (výkop kameniva pro betonování základové 
desky) 

m3 26,832 319,00 8559,41
ÚRS 2019

8 162701105.1
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
skládku dle možností zhotovitele

m3 20,832 200,00 4166,40
SOD

9 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 41,664 265,00 11040,96
SOD

Díl 2 Zakládání

17 279232513.1
Postupná podezdívka základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu a zapažení na 
maltu cementovou 20 rozpínavou, cihlami betonovými P30

m3 3,88 6 200,00 24 056,00 Kč
SOD

Mikropiloty 108/16 komplet včetně dodání materiál, cemenotvé zálivky injektáže bm 32 8 179,00 261728,00
navaření hlav mikropilot P20x250x250 včetně dodání materiálu a navaření ks 4 3 125,00 12500,00
Realizační dokumenace  mikropilot založení kpl 1 25 000,00 25000,00
Mobilizace a demobilizace vrstné soustavy kpl 1 96 000,00 96000,00
Geodetické práce spojené se založením pomocí mikropilot kpl 1 3 700,00 3700,00
Zkouška dynamické penetrace pro zjištění mocnosti zemin kpl 1 7 786,00 7786,00
Vyhodnocení zkoušky, vypracování zprávy, doprava zařízení na stavbu kpl 1 2 648,00 2648,00
Přesun hmot ks 1 950,00 950,00

CELKEM 24 056,00 Kč 459 837,49 Kč

ROZDÍL 435 781,49 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky nové položky






